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saaser det ikke-Noget at lade»sSagens strande
paa en; saadan-Übetydelighed som det, som

man faar I,ooo—Rd. mere.» eller mindre i

Forpagtningsafgist om Aaret. Man vil jo
kunne siger ja, de eventuelle Forpagtere kunne

jo til Syvende og- Sidst gjerne give de

1,000 Rd. mere, men «mank«ma·a Ydog ind-
rømme,-at selv om private Folk,ville af Jn-
teresfe for Sagen «——— denne Interesse være
nu grundet paa .det Nyttige eller det For-
nøielige,» som den ærede Ordfører for Mindre-
tallet mente, at den ogsaa kunde være støttet
paa —«gjøre et·Pengeoffer,: saa gives der

en vis Grændse, .nd over- hvilken man ikke

mener« at turde paatage- sig- en Forpligtelse
Jeg skal altsaa for mit Vedkommende prin-
eipalt anbefale, at man bliver staaende ved en

Forpagtningsafgift af 2,000 Rd.; men forsaa-
vidt man skulde mene, at dette er for Lidt,
skal jeg anmode det høie Thing om at stemme
for det’ Underændringsforslag som jeg og et

andet Medlem have tilladt sos atstille omsat

forhøie Forpagtningsafgiften til 3,000 Rd.

Kjær;. Naar jeg «i dette Øieblik tager
Ordet, saa er det mest foranlediget ved det

Foredrag, vi hørte af det ærede Medlem for
Veile Amts 4de Valgkreds (Søren lørgensen).
Sagen selv er indtil.nu-jo ikke-imødegaaet
fra andre Sider; den ets-udviklet dels af den

ærede Ordfører, dels af det —ærede Medlem,
der—nu talte. og dels af«det ærede Medlem

for Randers Amts 2den Valgkreds (J. Ree);
men det ærede Medlem cfor Veile Amts 4de

Valgkreds rettede om just ikke et Angreb,
saa dog en Bebreidelse mod mig for min

Stilling til Sagen nu, iModsætning til den,
jeg indtog ved Sagens Iste Behandling Jeg
tror nu, at det ærede Medlem gjør sig skyl-
dig·i nogen Misforstaaelse thi naar det ærede

Medlem vil tage det Foredrag, jeg holdt ved

denne-Sags Iste Behandling, for sig, saa vil

han maaske finde, —at min Optræden dengang
var rettet imod et enkelt Medlem, navnlig det
ærede Medlem for Vendsyssel (C. G. Mørck),
som traadte op — og fremmanede for os med

meget mørke Farver den Tilstand, der vilde

komme tilstede her i Landet, hvis man ikke

lod Stamstutteriet bestaa, som det nu er.

Denne Fremstilling var- i mine Tanker-over-
spændt, og det er den endnu, og- -naar sdet

ærede Medlem for Veile Amts 4de Valgkreds
tror, at jeg tin-er kommen til at se Stam-

stutteriet i et saadant Rosenskær, at jeg i

Modsætning til min Stilling «ved Sa-

gens Iste Behandling skulde antage, at

Stamstutteriet si nogen særdeles betydelig
Grad vil fremme Hesteavlen her i) Danmark,
saa tager han feil. Jeg staar. endnu paa
det samme Standpunkt som dengang.« Jeg
kan ikke »»tro, at Stamstutteriet i ogs for sig
vil- virke synderligt til Hesteavlens Fremme;
men -det kan jo være, at min Tro og det

ærede Medlems Tro skan slaa feil. Hvad
jeg nu især vil bede de ærede Herrer lægge
Mærke til, er det Tilbud, som her ligger for.
Det ærede Medlem siger, atvi skulle stemme
med ham, saa ville vi blive.af med den

Historie - Ja, hvis han kunde give mig
Sikkerhed for, at dette vilde«ske, saa skulde
jeg spstemme med ham; «men »jeg skal- gjøre op-
mærksom paa, at jeg nu» har shavt den Ære

i ikke saa faa Aar at være Medlem af dette

Thing, og Stamstutteriets Historie i- Folke-
thinget er ligesaa gammel som min Plads
her, og jeg skulde tage meget feils om den

ikke endogsaa er ældre, og der har været mere Ud-

sigt før til at faa den Historie ud af Ver-

den. Jeg skal gjøre opmærksom paa, at

Stamstutteriets Stilling og Tilstand har været

ikke saa lidt slettere før, men ikke destomindre
trods alle de Beviser,. man havde i- Hænde
fra Høire og Venstre, 'fra,Kommissioner osv.,
er det ikke lykkedes at skaffe det ud .af Ver-

den. Efterat jeg i saa mange Aar har »set,
at det ikke har kunnet lykkes trods min

bedste- Villie, —- og jeg kan forsikkre det

ærede Medlem, at jeg har været ligesaa ivrig
som han, — mener jeg, at man maa lægge
Mærke til, at der her ligger et Tilbud
for, hvortil noget Tilsvarende ligesaa gunstigt
set fra Statskassens Side, ikke nogensinde har
ligget for. Derpaa skal man se; thi hvor-
ledes er det i Virkeligheden; Stamstutteriet
skal for- Fremtiden ikke drives for Statens
Regning, menfoverlades’ til private Mænd, og
nu fozeligger der her et Tilbnd fra en sDel

af Landets større Eiendomsbesiddere, som vel


